
(irfll předkládal rolníky humholdtukými a ti si léi
třřovali h se jim u! nrro lf Ink

jak se rodívilo ie pA fy mají mocíf--i konrCnll milhiry prm' jakáHZ ořtítelskVch kmliů 1)10 obdržely Jo v blázinci ne slabé tak že mtiiejí orná pole
vfrtio o lom ničeho i prcce jsou lu proměnit v paitviMČ aby si podá

osadách katolických jsou dAMadnft

Čcikd školy V tom ohleJu jsou
katolíci v předu dyl jicm Četl
o tom clsali Maxmiliánovi tu to
vo mní vřelo Pjroč li mocnáři

evropští nechali k lomu dojit aby
iakuvá brutální vražda stala?

Což jich není dout? Kdyby byl
každý t nich poslal do Mexika

lí prav! bláínl a nikoli ti falešní tase odpočinula de úroda sy-rs- ls

nSílcdovní: Visala od j
A mám ta lo f ni tul n rh

pravých bláznech více myslíme 15 ixiiin po akru oves od 15 do
než o těch falešných (maškarádi)
a i i

idyly sem tito chtěli přijít ttl jndnu válečnou loď bylo by toFAKWIÍLL Neb 17 února (daleko na severu nemyli jsme ta- -
— Ct redl Zdř vám řiiřlí m I knv5 tnrí rn„ vi bychom se jim řádnfi vysmáli Na

30 bulla a koma od 20 do 40 bu
fiio po akru Sena bylo dosti a

bylo dobré prérijní i tirnothové
Já jsem zkoušel pěstovali čirok

cukrový Sázel jsem ho zrovna

postačilo Byli to zbabělci! A

obrázek dvoa parostrojft nichž ic to tlouklo od 1 do 'm února ' kvčtU! buJT h°vat asi too

jeden jest sněhový nluh a druhv od to do ai tunflft nni
c °vnca zpét do nového úitavu v

co se týče rusko-japons- ké válkyjá
lak mít 200 milliono dollarů vzal

jest parostroj který nomáhal orvtf ale teď ie tnlo f 1™ uia N°rfolku mcz M "t akr a zde podávám co jsem skli bych obrněncc Spoj Států a

vorečky rozbili bychom Japončí- -
Čechů Neradi se budeme 8 nimi dil a co mi za mou prácí zastalo

Z akru rákosu dostal jsem 101loučit zvykli jsme si na ně Ně kam v 5 minutách a ty japonské
ktfří sou hodni a ochotni ku Balony syrobu a 50 lnílíl semena

Syrup přinesl mě calon po ?oc
každému a bude se nám no nich

cvrčky utopili bychom nadobro A

pak by byl pokoj Tím dopis svůj
uzavírám S vřelým pozdravem

tlačiti při prohaiování sněhu jako o sv Džulaji Pokud se lýfie
Ve středu dne 15 února bylo společenského Života jsou tu kra- -

viděli kolem 3 hod odp přijíž- - Jané rozděleni na dva tábory svo- -

tlÉt od St Paul dva parostroje bodomyslný a katolický já nále- -

jeden při druhém Přední byl lim k tomu prvnjšfmu Katolíci
sněhový pluh který odhazoval mají v Berouně kostel a Školu
sníh kolejí Když přijely asi Dále jest tu jeden železářský ob- -

na míli od Farwcll do hluboké chod jeden střižní obchod hotel
probírky kdež bvla nahromaděni a ooštou nívovar 1(nhmnn

$30 90 semeno po 50c buši £15stýskat NcŽ zase noví zaujmou
jich místa Přítomné jich zde
máme as Coo Isem tiž nvuí mc

od vaření syrupu dal isem celému personálu a ct Čtenářstvu
$12 87 tedy mě zbyl čistí výtě t 1 znamenám se
žek z akru Í3303 To je dost
fl _ I I V I

zí nimi čtyry roky a zvykl jsem
na jich dosti slušné chování

Jos Říha

HOlSlNGTONKans20 úoououry vyaeiek z akru za moji
"Pokrok Západu J'í P"Vtm práci na tčch vymrskaných po- - ra — Ct redl Musím opět napsatvclkáspousta sněhu tu pojednou Brewing Co„ jeden obuvníkjedcn „

uvízly Couvly tudíž zdČI abv sedlář též kovář zda hvl ú okrokem jen tak dále ku předul zemcích není liž pravda? Také nřUňHv UAeb h muh
se zmíním o naší zahrádce kterou kterýž odbírám už hezkv dlouho
moje manželka vzdělala Semena 0i roku l877 Dořá(1 iet m5 iťítx
byla výborná a takovou hoino3M miiú™ nut) „ „„„„„a „x x-- _

pak a větší prudkostí sněhovou utekl tak Že jest zde místo pro
"S tcn dollar'

závěj prorazily Když ale byly v zručného kováře pak jsou zde 2
b ÓCt0U Max St0rka0'

největŠím letu tu se přední paro- - pivní sklady v nichž každý den ELDORADO SPRINGS Mo

stroj totiž odhazovaČ sněhu vy- - nějaké to jehflátko vezme za své l2 února — Ct redl Doufám
Šinul z kolejí a překotil se na nádraží Northern Pacific a sklad ie popřejme místa mému dopisu
pravou atranu vflz pak s uhlím stavebního dříví O zábavu zde ve vašem ct časopise a jelikož to

všeho neměli jsme dosud níkdv
Salát okurky mrkev řetkvičku též ze všech nejlacínější A co je
brambory petržel hrách fazole v něm Četbyl Přináší též hodně
sladkou komu melouny všeho rlnmaA w- - iar ř0m„na levou a rozbily se téměř na sa-ltak- é není nouze neboť při jednom Mc" PrvÝ m°j dopis do veřejností

mé kousky Druhý parostroj pivním skladu jest taneční síří ve liádám ct red a milé Čtenáře za druhu turky pájové dyně ano i
mavější Mnohý si stěžuje na něco

ten mizerný tabák j?em si vypfi- -

jiný zas totéž chválí jeden má pa-
stoval ač ho neužívám na Žádný řezv dohtfvaí íínó hmonf ehřra

který pomáhal prvý tlačili ještě které od nového roku byly pořá- - prominutí kdybych v něčem po
JcJnou károu se sice nesvalil ale dány čtyry taneční zábavy a dne chyt"'' Bydlel jsem v okolí Hum

způsob Jsem tedy jist že zde L ten má za sam? rokl inJ nnjbyl tak nahnut že se zdálo že 22 bude tam zábava pátá Také boldt Neb od roku 1879 kamž
každou chvíli se musí sřítíti In zde byly dvě veselky a třetí jak jsem přijel s rodiči z Čech Koloi rolník může udělali dobrý pokrok gamé vrchyten má pozemek špat-je- n

když bude drobet pracovat ni mnf hinH hnní í„#ií ~u~ženýr prvního parostroje zůstali jsem slyšel bude prý co nevidět £" Í8em tam P° 9 r°kfl na farmě
Ježeti uvnitř v bezvědomí a jest Na zdarl V Pučelík kterou jsem koupil od otce Vida
vážná obava že jest vnitřně těžce ANADARKO ni! však Že jest 80 akrů příliš málo

pro svůj vlastní prospěch- - Počasí něco sklidit To vše tady u nás
tu máme dosti tuhé- - Asi před 5 odpadá zde není nis podobného
týdny napadl tu sníh a dosud le rAAt iann rr nutnaraněn Topič byl vyhozen do _ r „A „ó pro rolníka ohlížel jsem se kde
Ží na zemí Přitom mrzne takUn nisněhu do vzdáleností a 20 "op M'" mneho id v téJ0 ZCf£

8_ůko
bych si mohl pomoci k většímu

yiuuu a U1UÍC c Ulil UUHUU
že je led od 7 do 8 palců tlustý notan to wvdrSÍ h7 „íkoa lokomotivy vyvázl ale beze iMm ft A~t- t- -- v pozcmKu utai jsem dopisy v

českých časopisech týkající sevdi uviji vui V ftiuny iiicil Vli iw l - Jí _ ±ív Tedy í se zimou to ještě ujde — kážek A to se ještě pozemek ne-- Ku

'oncí vzdávám srdečné díkv Lm( ri —
m - £ " 1 ri in rn nr- -n n w mít m r tm

pč a asi dvacet dělníků kteří bylí stcinbaehnvl hv HKÍ LLi P9"mk aic ™ ™ i nehodila
v káře odnesli to pouze velkým nn: a ii ' _rřú až v polovicí března 1003 četl v§em přátelům a známým kteří b za dva nebo tři rpky a pozemeksúčastnih pohřbu mého otce Éva- - hnojit neviděl jsem tu ještě nikoho

krové a sestře za dosloužení mu k a ní tarft nřa ř ia
ZMU bof Udnf „icb n íivou: iiolií by

V d 0 "i1 J SkttJ
omel k zranění S nozdravem í ElDorado Spriogs Ccdar Co

smrtí a vypravení pohřbu panu Není tu třeba hnoie a íšeníce íéMo Jeho dopis mne zajímal
Vítovi za dojemnou řeč v domě oořád Četl ím ftnh n!

T f raqD0U celKOU dívkou 25
Joho Horký f0ků ttifi Uu ttQp

bezJ dvo
Pozn red Srdečné díky za ío- - palců vysoký jest šetrný prÍCo-

-

tografický snímek Minulé zprávy vitý nepije nekouří aní nekouše

poněvadž jsem p Skákala dobře
í rnu tkli í na hřbitově íednnří ir-~4- x: 1 _ a _znal Pracovali isme sdoIu oředr 'w

- i u44ii uu p- - nurze z
Českých Uam za zpěv v domě I Mírfr!14oky na CRI &P dráze a jávaše aoaiy oas fKutecse o ceiv tabák ml avA HAm ti' tt„

tvdea pozděií Tento dooís iLk u i (1:1 w'te u Skákalů stravoval Proto
- „ wuu ni 1 UIP C

smutku a vůbec všem kdož pro mnohý farmář zasel 1000 akrů
mého Otce V poslední chvíli coko- - e5eníee"a rňi íatrt h„fotografií obdrželi jsme vé čtvr- - jem si 1 Čech ženu syna 2 a půl

)cm 'e r02hod1' íc " k n£mu

tek ix února odooledne ím nt„ tk - a i podívám a pozemky tam si pro
lív učinili Se srdečným nozdra mfi!i ftmi nan m:i

hlédnu A věru míle jsem byl u 4 uiuyrn cienaram i i
krajane tady to není nic vzácného

I zůstávám v úctě zasít 1500 až 2000 akrů pšenice
Václav Šafaříkště pak tím Že jsem tu našel prá— Ct redJ Doufám že mí po-- v1 n farmách vždy 1 až 2

skvtnetc trochu místa ve vašem wky ni fedoom míatě a z Knox
vě to co jsem hledal: krajinu MONOWI Neb 14 února -
mírně vlnitou prérijní 1 les a

takových farmářů jest tu moc Je-

nom že je k tomu třeba hodně ná
řadí neb musí mít rolník takový
4 neb 5 strojů klasovek a asi 30
lidí aby mohl hoed stohovat

listu Umíním se nejprve o naší okresu Neb odjel jsem do Okla
vody hojnost a pokud jsem viděl

Ct red! Ac jsem zmrzlý jako ro
blik (a přece jsem u kamen!) mu-

sím si s váíii trochu pohovořit
homy Tuto zímu jest tu sněhu

sklízenou úrodu í ta byla dobrákrajině Zdejší krajina hodí se

jak pro farmaření tak i pro do?yt- - že bo v Oklabomž nebylo níkdv
Dno f'A flftiXtřil tfirif mřiia ť !Proto s pomocí p Skákala vybral Většinou 6ekáme 25 akrů denně a— vv MV t g I IItolilť před tím a též tak kruté mrakaření Co isem tech několik ms
postěžovat Věřte mí lidičky ta flektery az 35 ale to se přehání
kovou nestydatou zimu v Nebrasce Prací Také jsem koupil kus

Ceó loAfn mnna a Zemku od nás na zánarl Pnrpmfir

e
síců zde seznal jsem že tato kra-- kčo zde nepamatujeNemohu

ía„ í'
!

"Tliíi
jest úplní spolehliví u pěsto- - kowo zimu vydržet a proto TJl TJl tl'm J„íiS J

tání všech od zeleniny až abych jel ještě jednou tak daleko ™m' VlZVí rtt i"r"
do Drníce de se daří dobře ' Nebrasky do Ofclabomy !!Í5"Í! í"°"'b?

1

tarmii zakouo cnž nn tabA nf mil
to samé v ňnorul Každý den se íst dobrý rovný a ještě dost la-

to mění jeden den jeat 20 stupfiů C1°ý' Vltil jsem 3200 za sekcí

pod nulou a hned drubý den už Který krajan by chtěl koupit do- -iti tb UéA 1 mem uz co roun atit a nni — ~~- - —

„rp„B 'TTÍ hrtifm zV ň" "a™:MM mé spokojeností Moje
muwi - oc- - uM

- -

_ #_ iařma 4 míle ížně a míli zá 25 až 30I To jíž opravdu přesahu- - br pozemek a dost laciný má k1 _ — n a i 1 f 1 1 1 1 a it iii 1 m 1 c n m 1 r ri t 'i 1 r#kTi& i

paune on města tílDoradojl nMA n 1 u je všechny meze slušnosti Člověk {omu zde dobrou příležitost neb

'rrvrr Tr'?: t™u uini™ l : 'jsp"ok kteréž hi vzdáleno od by hnedle zmrzl v postelí Ještě tarn chceme založili českou osadu

roJčnéh druhu
siroma

Pa ezv
ry
L„ Jektat

— k"—"
zubama 7de

jo
v mětě

huji
íest

irtaa(l CtyMo'' 120 mtl' ' a dobře že vynašli ty tužky Iq Už je tam usazeno sedm českých
VUníin fkA a a r - i' ™ Jcni 01 J2750 za akr a koust zmrzl všechen Péra skřf- - ( rodin Pozemky tam jdou nahoru

ze jsem učinil tu pájí zimou a inkoust "by v nich neboť tam postavili novou dráhu# ft j 1 rt l Ana-lart- n
11 í u 'WH apoKOjen

zrninu ídeííí kraíína íest dosti
dobrá pro každého rolníka který

zmn dříve než by ho přiložil na t&0 akrft dostane se tam za 8oo

papír NeŽ všechno má svůj konic a li#ooo S úctou čtenářům zna-asna- d

přečkáme i tu siberíi-V- áš měnám se J V Susankchce pracovatale teokterý est ra

▼ani jitři uu muuiio icc uuvi ' tri-

tii palivo jest zde dosti Též je
rn4řfl u Cbíckasha 16 až 18 míl

zde hojnost jezer a v těch hojnost odtud' Íe ž 2eských far-ry- b

To by tak bylo něco pro p
mářa- - oud j znm jest jích

Šotraba Zie by mohl chytat ry n0!' 2 Nebrasky ostatní jsou

by v jezeře a ne na strništi Pane z tarí Oklahomy Mnoho no-Šotra-

v létě sem přijeďte a pů- -
vého tu atat e'ja u postavili

it 1 t f vnAirnit tttf tit Alíait 11

dějív městě než na poli nepochodí
ani zde ani kde jinde Úroda tu

časopis se mi líbí Vystříháť se
všech hádek náboženských což Wopls ženy který jde přímo k

jest moudré My jsme Češivších bodu íest onea Př Ma'' Havií- -Jctos nebyla moc velká násled
kem přílišného mokra ale také ní synové jedné matky a jako ta- - kové z Lawton Okl-prav-

í: "Kdy
koví máme Žít svorně Není svo by jenom lídé věděli co Dra Pe- -

hnAnmtalnA řr VAn „riHI íik tfa Hobokfl mflŽC DfO ní HřUlař

"
ojlt zir c: tvío diif 1™ jinde neměli óřody y

zCÍU Fw - w

jsem v Humboldt Neb na do- -

2! miL: taYZ 1 ™s: ví ho - iCdai j— f
vwvwy mitsj IWM UIBI JILICIIV I r - —

j
víru aneb bez nadávky kněžím 8píSe bv 8e na ng po'eblí než na

llZlly uwhcyw vu : AňA m - lekare noDOko zachránilo mneneaoveae si ponovoriti ve sdoil _ imill 1111 I L nnLI'„ll ' " " n

UObře znam v e-- - "VB "uyaici jsem nesklidili tam vlce ne2 zle— ia - i í„ Osmnáct m l oř! AoartarUn „ my lečnosti Bvlo íiž dosti hoíň při životě když všichni lékaři se
mne vzdali'
O tomto není sporného náhle

-

j
- t i" mw

Cechy a to krvavých a zbytečji-- zi t i l T x VVCMOd mt l V Ch clřaha řlnfl i
ných nuže není třeba zde v tétoi : I mí™ 7 TťndalL února začít se atavbov nové drá "- -' i"- -

veuce zajímají ivitvy du Na tisíce lidí dosvědčili do- -nové vlasti mezía v wwwu tj i sebouhy Město Cbíckasha jest o něco
v 0K011 iiumpoiar proaavaji se

pozemky od io do Í80 akr zde
I f

bojovat Mv můžeme vždv svomř dobně Hoboko jest lékem který
od I15 do H35 akr a co se daní žít A časopisy jsou naším vodit- - v lékařském povolání překvapuje
týče tam jsem platil z 80 akrá kem Jaké ony jsou tací jsou jich voll ecV011 ""oci a prcce zásada

čtenáři Kdyby takové plátky ha- - dle DÍŽ óiínk íe tak ará Jako
_ _ L _ k irlllf I ú nlfrmn 4 LaIad m

$23 a zde ze 160 akrů platím J19

S D kdež znám každý koutek

KáJ bych věděl jaký jest to bod-lá- k

(ale bez urážky) zdali kanad-

ský či kansaský Oba tyto bod-

láky jsou dosti šeredné když se

dostanou do pole nebo na past-

viště že ano? Oba mají dosti

semen jež vítr roznáší do všech

veisi nez Anadarko majíc asi

5000 obyvatelů Přijměte od nás
srdečný krajanský pozdrav Přeje
' ám hojně odběratelů znamenám

v úctě JosSteinbach
LINCOLN ASSYLUM Neb

2% února — Ct redl Po r-- ó

což je též značný rozdíl Však

ceny dobytka a plodin jsou tytéž
neboť prodáváme my i oni v témž
trhu Proto udělá každí dohfe

aniosveia co se iycc zoejsi z- i- oaor jsme tu byli obležení sněhem když učiní změnu podobnou jako

uuuici viry nemeiy přístupu do Tv"j' jur u hwicu uc
rodin jistě by obrátily a lidu by

duhu — nečistotu v krvi Vylu
to prospělo Než dnes' snad jest čuje tuto nečistotu — přirozenost

již pozdě Dnes jest lid už tak uíiaí to ostatní— zdraví následuje
otráven tou četbou že ji chce mít Dra Petra Hoboko není lékem

A náprava? BUDE! Až dětí zule lékárnickým ale dodáván je přímo

vychované nebudou umět česky
l'dem skrze místní jednatele usta

Číst Myslíte že to nebude? Vím' novené majitelem Dr Petrem
že bude Byl jsem leckde a viděl Fahmeyem 112—114 So Hoyne

já jsem učinil Někteří zdejší osadrny inu ta je jako všude jinde jako Husové dříve v Port Arthuru
jenže tady nemáme tak hrozné Japonci a jen stěží jsme se dostali
větry jako v jiných státech na př do města Lincoln neb zpět Nyní
jako v Jižní Dakotě kdež jsem ale vypadá vše opět veseleji S
bydlel po 4 roky v zimě v létě radostí bych psal více do Pok
Jeden krajan t Wagner píše v po- - Záp ale nemohu se do tobo jaksi
sledním čísle že tam mělT 17 ood voravít nomími t nnr:

níci píšou o těch zdejších vy-

mrskaných pozemcích Co pak
ale mají říkat rolníci o vymrska-
ných půdách tam kde se prodá
vají potemky za I40 až ioo akr

jsem děti českých rodičů že neu- - Ave- - Chicago III

měly ani Česky mluvit Na far- - ——

mích se KníSe 11M Mtinfi a nilA Pfaílnlílf ťi Kfí tlil Vfhlcmka kde mají taxy jednou tak velké-
V - - mvv ovv6 a- - i

2™?' zde ač imc hodaS fiítku íako o P' P Dongres aLako my máme? Mluvil jsem nemflžeupřítževc větších Českých' POUZO ŽÍ rOČné


